
 

COPIA 
 

 

Città di Latisana 
Provincia di Udine 

__________ 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
__________ 

 
Registro delibere di Consiglio N. 31 

 
L’anno 2024 il giorno 02 del mese di LUGLIO alle ore 18:45, nella Residenza Municipale di Latisana, 
previo avviso di convocazione inviato tramite strumentazione telematica all’indirizzo di ciascun 
Consigliere, ai sensi dell’art. 23, comma 11, del vigente Regolamento per l’organizzazione ed il 
funzionamento del Consiglio comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione ordinaria 
ed in seduta pubblica e in diretta streaming, nelle persone dei Signori: 
 

SETTE Lanfranco Sindaco Presente 
SIMONIN Ezio Consigliere Presente 
ZANELLI Antonino Consigliere Presente 
SERAFINI Claudio Consigliere Presente 
CICUTO Martina Consigliere Presente 
AMBROSIO Francesco Consigliere Presente 
PITTON Denisa Consigliere Presente 
SPAGNOLO Maddalena Consigliere Presente 
DELL'OMINUT David Consigliere Assente 
TRIA Carlo Consigliere Presente 
VIGNOTTO Sandro Consigliere Presente 
MARTINIS Elena Consigliere Presente 
FAGGIANI Susi Consigliere Presente 
GALASSO Gianluca Consigliere Presente 
CARDILLO Federico Consigliere Assente 
VALVASON Angelo Consigliere Presente 
MALISAN Daniela Consigliere Presente 
DE BORTOLI Massimo Consigliere Presente 
LIZZI Daniela Consigliere Assente 
CELEGHIN Luca Consigliere Presente 
DANELUZZI Piercarlo Consigliere Presente 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera a), del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, il Segretario dott.ssa Elisabetta MILAN. 
 

SETTE  Lanfranco, nella sua veste di Sindaco, assunta la Presidenza, e constatato legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a discutere e deliberare sul seguente 
argomento. 
 

OGGETTO 
 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA DELL’11 GIUGNO 2024, DAL N. 20 AL N. 30.  



 

 

 

OGGETTO 
 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA DELL’11 GIUGNO 2024, DAL N. 20 AL N. 30 
 
 

P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  C O N S I L I A R E  
 

 
 
VISTI gli artt. 36 e 37, comma 2, del vigente Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del 
Consiglio comunale; 

PRESO ATTO che, in relazione agli stessi verbali oggetto della presente, non sono state pronunciate 
osservazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile e reso ai sensi degli art. 49, 
comma 1, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

SI PROPONE 

 

di approvare i verbali della seduta dell’11 giugno 2024, dal n. 20 al n. 30. 

 

 



 

 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA DELL’11 GIUGNO 2024, DAL N. 20 
AL N. 30 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., viene espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto dal RESPONSABILE 
DEL SETTORE  MICHELA BUSATO in data 26 giugno    2024. 
 
Latisana, 26 giugno    2024 F.to Il Responsabile del Settore 
 

 
    



 Città di Latisana – Deliberazione n. 31   del  02/07/2024 4 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 
  
Il Segretario Generale procede con l’appello. Risulta assente giustificato il Consigliere Federico 
Cardillo. Risulta altresì assente i Consigliere comunali Daniela Lizzi e David Dell’Ominut. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dal parere tecnico, di cui all’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
  

Il SINDACO dà avvio ai lavori del Consiglio comunale chiedendo l’approvazione dei verbali della 
seduta dell’11 giugno 2024. 

Prima di procedere al voto cede la parola al Consigliere Massimo De Bortoli.  

Alle ore 18.49 entra in sala il Consigliere David Dell’Ominut. 
 
Il Consigliere Massimo DE BORTOLI chiede dove sono stati riportati gli interventi relativi al 

punto di cui alla deliberazione n. 28 ad oggetto: ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO COMUNALE: 
OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DEL FIUME TAGLIAMENTO. 

Il SINDACO cede la parola al SEGRETARIO GENERALE, il quale risponde che gli interventi 
sono posti agli atti della deliberazione n. 28 dell’11 giugno 2024. 

In assenza di ulteriori interventi il SINDACO pone ai voti l’argomento. 

POSTA in votazione, per alzata di mano, la suestesa proposta di deliberazione; 
 

 Presenti: n. 19 
Assenti: n.   2 (Federico Cardillo, Daniela Lizzi)  
Con voti: 
favorevoli: n.  19 
contrari:  n. 0  
astenuti: n.    0 
 
resi ed espressi per alzata di mano dai n. 19 consiglieri presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra per l’oggetto indicato in epigrafe, 
che si intende richiamata, facendola propria ad ogni effetto di legge. 

 
 

Alle ore 18.57 durante le comunicazioni del Sindaco, entra in sala il Consigliere Daniela Lizzi. 

 
 

* * * * * 



 Città di Latisana – Deliberazione n. 31   del  02/07/2024 5 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il PRESIDENTE  Il SEGRETARIO   
F.to avv. Lanfranco SETTE  F.to dott.ssa Elisabetta MILAN 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio informatico, ai sensi della 
L.69/2009, il 08/07/2024 ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino il 23/07/2024 compreso. 
 
Lì   08/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Federica Girardello 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Ai sensi dell’art. 1 della Legge Regionale 11/12/2003, n. 21, si attesta che la presente deliberazione è esecutiva: 
 
 dalla data di adozione (L.R. 21/2003, art. 1, comma 19) 
 
 al termine della pubblicazione (L.R. 21/2003, art. 1, comma 15) 
 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
F.to Federica Girardello 

 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Lì  08/07/2024 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Federica Girardello 

 
 
 


	COPIA
	Città di Latisana
	Provincia di Udine

	Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE
	Città di Latisana
	 Provincia di Udine

	Città di Latisana
	 Provincia di Udine

	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

